1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO E ENSINO PROFISSIONALIZANTE

NÚCLEO DE CONCURSOS

EDITAL N.º 05/2016 - NC

A Universidade Federal do Paraná, por seu Núcleo de Concursos – NC, instituído em caráter permanente pela Portaria n.º

95–UFPR de 12/06/2002, considerando o Edital n.º 28/2015-NC, a Resolução n.º 53/06-CEPE, a Resolução 49/15-CEPE,

a Resolução 50/15-CEPE e a Resolução n.º 37/97-CEPE e em cumprimento ao disposto no Guia do Candidato (9.

Documentos para registro acadêmico), torna público a alteração do calendário de REGISTRO ACADÊMICO 2015/2016,

para os Cursos do Setor Palotina.

Os documentos necessários e demais informações para a efetivação do registro acadêmico estão disponíveis no Guia do

Candidato (Seção 9. Documentos para registro acadêmico).

Curitiba, 11 de janeiro de 2016.

Prof.ª Dra. Maria Amélia Sabbag Zainko

Pró-Reitora de Graduação e Ensino Profissionalizante

Prof. Dr. Zaki Akel Sobrinho

Reitor da UFPR

CALENDÁRIO DE REGISTRO ACADÊMICO DO PROCESSO SELETIVO VESTIBULAR 2015/2016

CURSOS DE PALOTINA
Local para registro acadêmico: Secretaria do Campus, à Rua Pioneiro, 2153, Palotina - PR.

Data Horário Curso

18/01/2016
(segunda-feira)

08h30min às 09h30min

09h30min às 10h15min

10h15min às 11h00min

11h00min às 11h45min

13h30min às 14h15min

14h15min às 15h15min

15h15min às 16h00min

16h00min às 16h45min

Agronomia – Palotina (1º e 2º semestres)

Ciências Biológicas – Palotina (1º e 2º semestres)

Engenharia de Aquicultura

Engenharia de Energias Renováveis

Licenciatura em Computação

Licenciatura em Ciências Exatas (1º e 2º semestres)

Medicina Veterinária – Palotina (1º e 2º semestres)
Tecnologia em Biotecnologia - Palotina (1º e 2º semestres)